
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  35/ 84 del 23/02/2026 
 

 
 

 
OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE OPERATORE ESPERTO  EX CAT. B1 PRESSO L'AREA 
TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA. AFFIDAMENTO INCARICO E PRENOTAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. cig  B9BAB05BAA - 28 FEBBRAIO/30 GIUGNO 2026  -cig 
BA8AF0856A 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
Visto il Decreto del Sindaco n° 6 in data 02.05.2024, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Visti: 

 la Legge di Bilancio 2026 (L. 30 dicembre 2025, n. 199, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale n. 301 del 30 dicembre 2025); 

 il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL), lo Statuto ed il Regolamento comunale di 
contabilità; 

 il Bilancio di previsione 2026/2028 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 48 del 22/12/2025; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20/01/2026 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028; 

 il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti 
l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126. 
 

Richiamati: 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 

Dotazione organica e norme di accesso; 
 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 il vigente C.C.N.L. comparto Enti Locali; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 19.02.2025 di approvazione 

del PIAO 2025/2027; 
 

Richiamate le norme che consentono alla Pubblica Amministrazione di avvalersi delle 
forme contrattuali flessibili e del ricorso al lavoro interinale; 
 

Richiamato l’art. 50, comma 1 lettera B) del D.Lgs n.36/2023 e s.m.i. il quale stabilisce che 
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di forniture e servizi di importo inferiore a 
140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più 
operatori economici; 
 
Visto il preventivo pervenuto al prot. 1575/2026 dalla Società SYNERGIE ITALIA Agenzia 
per il Lavoro s.p.a. con sede legale in Torino – Via Pisa n. 29 e sede distaccata a Susa in 
Piazza Savoia n. 3, con il quale la suddetta società richiede un aggio pari ad € 0.38/h 
quantificando un costo orario di € 18,94 oltre IVA 22% sul solo aggio; 
 

Dato atto che: 
- il codice CIG della procedura in argomento è il seguente: BA8AF0856A; 
- la Società Synergie Italia spa è regolare ai fini del DURC; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la Società affidataria, per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a 
prevenire infiltrazioni criminali, pena la nullità assoluta del contratto, dovrà comunicare 
alla stazione appaltante gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati entro sette 
giorni dalla loro accensione o, nel caso di conti correnti già esistenti, dalla loro prima 
utilizzazione in operazioni finanziarie relative ai lavori in oggetto, nonché, nello stesso 
termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. Gli 
stessi soggetti dovranno provvedere, altresì, a comunicare ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi; 

 
Ritenuto pertanto di affidare l’incarico per la somministrazione a tempo determinato di un 
Tecnico Manutentivo (Area degli Operatori Esperti) - Ex categoria B1 presso il Settore 
Manutentivo dell’Area Tecnica alla SYNERGIE Italia Agenzia per il Lavoro spa con sede 
legale a Torino in Via Pisa 29 e sede decentrata a Susa in Piazza Savoia n. 3 a fronte di 
un preventivo ritenuto congruo di € 7.159,35 (presunto e comprensivo di iva 22% su aggio 
pari a € 30,85); 

 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

Di affidare a favore della Società SYNERGIE ITALIA Agenzia per il Lavoro s.p.a. con 
sede legale in Torino – Via Pisa n. 29 e sede distaccata a Susa in Piazza Savoia n. 3, 
l’incarico per la somministrazione di n. Tecnico Manutentivo ex Cat. B1 per l’anno 2026 dal 
28/02/2026 al 30/06/2026 per 21 ore settimanali (Lunedì e Giovedì dalle 8.00 alle 12.00 e 
dalle 13.00 alle 17.00 – Venerdì dalle 8.00 alle 13.00), per una spesa complessiva 
presunta di € 7.159,35 compresi l’aggio dell’Agenzia + IVA; 
 
Di impegnare la spesa di € 7.159,35 IVA compresa, sul bilancio di previsione 2026/2028 
alla Missione 1 - Programma 2 -Titolo I/40 – esercizio 2026: 
 

Importo Voce 
Capitolo 
Articolo 

Miss
i 
one 

Program
ma 

Titolo Macroaggre
gat 
o 

Codice Piano dei 
Conti 

Esigibilit
à 

7.159,35 120 
40 
6 

01 
 

02 1 103 U.1.03.02.12.001 
- Acquisto di 
servizi da 
agenzie di lavoro 
interinale 

2026 

 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.     
 
Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 23/02/2026 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA 

Firmato Digitalmente 
Roberta RODELLA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 


